

FRANCISCO NUNES LEITÃO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**Modalidade:** Tomada de preço Nº 03/2023**Data e hora de abertura:** 16 de outubro de 2023 às 14h:00min.**Objeto:** aquisição de Material de expediente, manutenção, limpeza, higienização, cozinha, pedagógico e permanente .

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE							
				A França do Nascimento		Rm Amely Importação e Exportação		J C B das Chaga		Israel de S. Pinheiro	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	Água sanitária caixa com 12 unid 1000 ml	CAIXA	1	42,00	42,00	48,00	48,00	42,00	42,00	44,85	44,85
2	Apagador para quadro branco	UNID	8	9,00	72,00	4,35	34,80	12,80	102,40	3,13	25,04
3	Borracha de panela de pressão eirilar 20 litros 37 cm diâmetro	UNID	1	98,00	98,00			48,80	48,80	74,81	74,81
4	Cartolina 60x40 cm cores variadas	Folha	30	1,10	33,00	1,00	30,00	1,35	40,50	1,63	48,75
5	Copo descartável 180 ml	CART	8	6,50	52,00	140,00	1.120,00	7,20	57,60	103,93	831,40
6	Cutelo tramontina century Preto 6'	UNID	1	235,00	235,00			192,00	192,00	187,50	187,50
7	Desinfetante 500ml	CAIXA	2	69,00	138,00	60,00	120,00	64,60	129,20	36,75	73,50
8	Detergente líquido neutro caixa com 24 unidade de 500ml	CAIXA	2	59,00	118,00	80,00	160,00	58,40	116,80	67,50	135,00
9	EVA 49x59 com gliter cores variadas	Folha	15	7,45	111,75	4,85	72,75	7,90	118,50	4,80	72,00
10	Fita gomada transparente	UNID	8	6,45	51,60	4,50	36,00	6,80	54,40	4,38	35,04
11	Gás de cozinha carga com 13 kg	UNID	19	145,00	2.755,00			169,80	3.226,20	142,00	2.698,00
12	Geladeira frost free 310l duplex cor inox	UNID	1	4.900,00	4.900,00			4.498,00	4.498,00	4.200,30	4.200,30
13	Jogo sequência de formas e cores	UNID	1	140,00	140,00	200,00	200,00	187,00	187,00	131,25	131,25
14	Lâmpada fluorescente 34watts	UNID	6	45,00	270,00			32,30	193,80	32,50	195,00
15	Lápis preto caixa com 144 unidades	CAIXA	1	47,00	47,00	45,00	45,00	93,60	93,60	55,00	55,00
16	Limpa alumínio em caixa com 12 unidades de 500ml.	CAIXA	1	79,00	79,00	85,00	85,00	46,20	46,20	47,85	47,85
17	Livro de ponto 100 folhas	Unid	1	25,00	25,00	16,00	16,00	24,30	24,30	25,00	25,00

18	Nova tabuada fundamental: adição - subtração - multiplicação - divisão capa comum	Unid	2	65,00	130,00	25,00	50,00	20,60	41,20		
19	Panela de pressão profissional 20l alumínio	Unid	1	450,00	450,00			556,80	556,80	461,25	461,25
20	Papel A4 caixa com 10 resmas	CAIXA	2	285,00	570,00	32,00	64,00	287,80	575,60	317,50	635,00
21	Papel cartão 49x59cm cores variadas	Folha	24	2,75	66,00	1,45	34,80	1,90	45,60	2,31	55,50
22	Papel cartão com brilho (verm, rosa, laranja, dourado e prata)	Folha	25	4,50	112,50	2,05	51,25	3,20	80,00	3,19	79,69
23	Papel higiênico fardo c/ 64 rolos (folhas duplas)	FADO	2	135,00	270,00			115,00	230,00	117,25	234,50
24	Papel p/ impressão de fotografia pct c/ 100 folhas	PCT	1	80,00	80,00	42,00	42,00	88,40	88,40	55,00	55,00
25	Papel para impressão de certificado pct c/ 100 folhas	PCT	1	45,00	45,00	15,00	15,00	54,20	54,20	55,00	55,00
26	Peneira para arroz e tapioca 55 cm diâmetro tela expandida.	Unid	1	75,00	75,00			76,90	76,90	63,13	63,13
27	Pincel para quadro branco recarregável azul	CAIXA	2	68,00	136,00	30,00	60,00	108,00	216,00	50,00	100,00
28	Isopor 10mm por 50x100	Folha	5	17,00	85,00	7,00	35,00	11,20	56,00	6,25	31,25
29	Refil para pincel quadro branco (preto vermelho I)	CAIXA	2	80,00	160,00	75,00	150,00	81,60	163,20	68,75	137,50
30	Torneira para parede	Unid	1	15,00	15,00			49,70	49,70	12,00	12,00
31	Toucas descartáveis sanfonada tnt rosa mega medical	CAIXA	1	69,00	69,00			33,60	33,60	87,50	87,50
32	Vassoura de cipó	Unid	5	26,00	130,00			29,40	147,00	25,00	125,00
TOTAL											
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 de junho de 2023 publicada no D. O E nº 13.558 de 23/06/2023 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: A. França do Nascimento com o valor de R\$ 1.072,00 (mil e setenta e dois reais), A empresa Rm Amely Importação e Exportação com o valor de R\$ 294,05 (duzentos e noventa e quatro reais e cinco centavos), A empresa J C B das Chagas com o valor de R\$ 752,40 (setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos), A empresa Israel S. Pinheiro com o valor de R\$ 7.791,51 (sete milsetecentos e noventa e um reais e cinquenta e um centavos)											
PRAZO DE ENTREGA:						CONFERIR EDITAL					
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:						CONFERIR EDITAL					
FORMA DE PAGAMENTO:						CONFERIR EDITAL					

